
Optimalizuje účinnost systému a minimalizuje náklady 

Systém automatického
 čištění potrubí Trane



2

Po čase začínají chladicí jednotky trpět zanášením 

povrchu tepelného výměníku. Ztrácí se účinnost, 

což způsobuje, že kompresor pracuje při vyšší 

teplotě a tlaku, a to zase vede ke zvýšené spotřebě 

energie a vyšším provozním nákladům.

 

Přírůstek teploty kondenzátoru o pouhý 1 °C může 

představovat 2% nárůst provozních nákladů.

Systém automatického čištění potrubí Trane je 

v neustálém provozu, aby se povrch tepelného 

výměníku nezanášel nečistotami. Výkonnost 

a účinnost systému jsou udržovány na špičkových 

úrovních a spotřeba energie je minimalizována. 

Navíc již nejsou zapotřebí pravidelná vypnutí 

systému HVAC určená pro čištění potrubí, 

což šetří čas i peníze.

Umožněte, aby váš systém HVAC pracoval se špičkovou účinností 

Kuličkový systém 

1  Pěnové kuličky jsou pravidelně vstřikovány na vstupu 

výměníku.

2  Kuličky jsou unášeny proudem vody skrz trubky 

kondenzátoru, odstraňují vodní kámen a usazeniny 

a udržují trubky čisté. 

3  Kuličky jsou zachyceny na výstupu a odváděny zpět 

na vstup pro zahájení nového čisticího cyklu. 

Zanášení a provozní náklady

Výběr ze dvou technologií

Systém automatického čištění potrubí Trane se nabízí ve dvou konfi guracích: 

Provozní náklady

    Zanášení

Čas

1

2

3



3

Výhody systému automatického čištění potrubí Trane

• Přizpůsobitelný: Naše řešení se hodí pro všechny trubkové komorové tepelné výměníky. Jsou dodávána 

kompletně naprogramovaná s nastaveními pro různou kvalitu vody.

• Zvýšená provozní účinnost: Po čištění bude vaše chladicí jednotka pracovat s optimální účinností, což snižuje 

spotřebu energie a následně snižuje náklady.

• Prodloužená životnost chladicí jednotky: Váš kompresor nebude nikdy v provozu nad návrhovými 

parametry a zanášení trubky kondenzátoru bude eliminováno. 

• Nedochází k prostojům chladicí jednotky: Neustálým čištěním trubek kondenzátoru během provozu chladicí 

jednotky se předchází nákladným a nežádoucím prostojům.

• Nízkoúdržbové řešení: Pěnové kuličky a kartáče mají dlouhou provozní životnost a jsou jediným spotřebním 

materiálem. 

• Snížené náklady na úpravu vody: Úprava vody se požaduje pouze, aby se předešlo zanášení pomocného 

vybavení, což vede až k 50% úsporám za chemikálie.

• Nulový dopad na životní prostředí: Systém automatického čištění potrubí Trane nepoužívá žádné chemikálie 

a tak nevytváří žádný odpad nebo znečištění.

Kartáčový systém

1  Každá trubka kondenzátoru je na každé straně 

vybavena košem obsahujícím jeden kartáč.

2  Kartáč je proudem vody hnán z jednoho konce trubky 

na druhý. Zpětný ventil mění směr průtoku a žene 

kartáč zpět. 

3  Na konci cyklu se směr toku vrací do normálního 

stavu.

Pomocí kuličkové a kartáčové metody se trubky udržují 

dokonale čisté a maximalizují tak přenos tepla a zaručují 

špičkovou výkonnost systému.

Kontaktujte nás 

Pomůžeme vám vybrat ten správný systém čištění 

potrubí, který bude odpovídat vašim potřebám.

Naši odborníci budou pozorně naslouchat vašim 

potřebám a navrhnou vám takové řešení, které udrží 

vaše zařízení čisté a maximálně efektivní.

3

2

2

1

Zpětný ventil



@ 2017 Trane – Všechna práva vyhrazena
ECTV-SLB044-CS leden 2017

Vytištěno na recyklovaném papíru, ekologicky šetrným způsobem tisku, 
při němž nedochází k plýtvání.

Portfolio služeb 

• Ověření správnosti instalace
• Ověření kroků pro zajištění optimálního spuštění
• Ověření a záznam konstrukčních provozních parametrů

Trane Elite Start™

• Komplexní servisní smlouvy na klimatizační systémy
• Zlepšení spolehlivosti a účinnosti
• Snížení nákladů na vlastnictví

Smlouvy Trane Select™

• Základ pro budovy s výkonnými systémy
• Měření základních parametrů
• Monitorování a úprava kritických parametrů systému

Rozšířené zprovoznění systémů Trane

• Řešení pro trvalou udržitelnost provozně náročných budov
• Zajištění funkčnosti systému
• Optimalizace výkonu systému

•  Získání klíčových dat z vašeho systému k podpoře 
informovaného rozhodování

• Dosažení optimálního provozu stávajícího vybavení
•  Využití cílených zásahů do vašeho systému za využití 

nejmodernějších technologií

Služby řídicích systémů Trane

• Komplexní řešení OEM
• Nejmodernější logistika
• Technici certifi kovaní výrobním závodem

Originální díly a servisní opravy Trane Building Advantage

• Kontrola provozních podmínek chladicí jednotky
• Vyhodnocení základních a kritických parametrů
• Doporučení modernizace a zlepšujících řešení

Program kontrolních prohlídek chladicích jednotek značky Trane

• Vzdálené monitorování s profesionálními výhodami
• Řešení klíčových provozních úkolů
• Správa kritických výstrah a protokol o událostech

Služby Trane Intelligent

• Plánovaná údržba
• Minimalizace prostojů a prodloužení životnosti
• Snížení provozních nákladů

Servisní smlouvy společnosti Trane

• Řešení dočasného chlazení
• Spolehlivé zařízení a rychlý servis
• Určeno pro budovy všech zaměření

Služby pronájmu Trane

Vaše mise. Splněna.VVVVaaaaššššššeeee mmiiisseeee.. SSSSSSppppllllllnnnněěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěnnnnnnnnnnnnnnaaaaaa....
Provozně náročné budovy

Efektivní systémy Ovládání Služby

ingersollrand.comtrane.com

Trane® je značka společnosti Ingersoll Rand®. Ingersoll Rand (NYSE:IR) zlepšuje kvalitu života tím, že vytváří pohodlná, 
udržitelná a úsporná prostředí. Naši lidé a naše portfolio značek – Ingersoll Rand®, Trane®, Thermo King® a Club Car® – 
spolupracují při zlepšování pohodlí a kvality vzduchu v rezidenčních i komerčních budovách, přepravě a ochraně potravin 
a zboží podléhajícího zkáze a zvyšují technickou produktivitu a úspornost. Jsme globální společností, jejímž závazkem je 
udržitelný pokrok a trvalé výsledky.


